
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia di LECCE

!F!****

Ordinanzan" 2 Prot.1244
IL SINDACO

CONSTATATA la presenza di alberi di alto fusto nell'area di pertinenza degli alloggi ERP siti in
questo Comune in via G. Valente intersezione con via Gramsci, di proprietà dell'ARCA SUD SALENTO con
sede a Lecce in via Trinchese, 6l/d (galleria), suscettibili di caduta e collocati in posizioni pericolose in quanto
i rami, protendenti sulla pubblica via e sulle abitazioni adiacenti creano grave pericolo per I'incolumità
pubblica;

ACCERTATO che gli alberi in questione sono interessati, altresi, dall'attraversamento di un cavo
dell'Enel - distribuzione quest'ultimo awolto tra i rami;

DATO ATTO che i competenti uffici comunali hanno ripetutamente sollecitato all'ARCA SUD
SALENTO un intervento di potatura degli alberi de quo, senza ottenere alcun risultato;

VISTO che tale situazione costituisce grave limitazione alla corretta fruizione, in sicurezz4 delle strade
e aree pubbliche rappresentando di fatto, un grave pericolo per la circolazione stradale e per la privata e
pubblica incolumita, sopratfutto in occasione di eventi meteorologici intensi quali temporali e forte vento cui
potrebbe essere interessato questo territorio comunale;

RICONOSCIUTA la necessità e I'urgenza di prowedere, in merito al fine di far venir meno la
situazione di pericolo rappresentata.

DATO ATTO che tale prowedimento è stato preventivamente comunicato al Prefetto;
VISTI gli artt. 16,17,29 e seguenti del D. Lgs.30104/1992, n"285 (Codice della Strada);
VISTI gli artt. 26 e27 del DPR 49511992 ( Regolamento di Esecuzione al C.d.S.)
VISTI gli artt. 892,894 e seguenti del Codice Civile;
VISTO I'art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000,n.267;

ORDINA
Al legale rappresentante dell'ARCA SUD SALENTO con sede a Lecce in via Trinchese, 61/d (galleria), la

potatura degli alberi di "Pino" pericolanti, insistenti nell'area di pertinenza degli alloggi ERP siti in questo
Comune in via G. Valente intersezione con via Gramsci, entro 20 (venti) giorni dalla data di notifica.

I lavori consisteranno nel:
o taglio di tutte le piante ed essenze esistenti che sulla scorta della segnalazione e verifica degli uffici

comunali, che per I'altezza e la forte inclinazione risultano pericolosi per la circolazione stradale e per
la pubblica e privata incolumità.

o rimozione immediata della sede stradale ed aree pubbliche da alberi, ramaglie e terriccio.
L'ARCA SUD SALENTO con sede a Lecce rimane responsabile in conseguenza di eventuali danni che
possono verificarsi per cause riconducibili ad inosserv anza della presente ordinanza.

AVVERTE
che, decorso infruttuosamente il termine indicato, si procederà ad adottare i legittimi prowedimenti di
competenza, compresa I'esecuzione d'ufficio a spese dell'interessata inadempiente, senza pregiudizio alcuno
dell'azione penale per i reati in cui fossero incorsi.

Il Comando di Polizia Locale, le Altre Forze dell'Ordine e I'Ufficio Tecnico Comunale, sono tenuti alla
verifica del rispetto della presente ordinanza
Responsabile del procedimento è il Comandante la P.L. Ten. Carlo CICALA, al quale ci si potrà rivolgere, per
comunicare e ottenere ogni utile informazione.

Copia della presente ordinanza deve essere altresi trasmessa:
o Al Prefetto della Provincia di 73100 LECCE
o All' "e - distribuzione" - 85 100 POTENZA (e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it);

Avverso la presente ordinanza, è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR Puglia, entro 60 giorni,
ai sensi della L. n. 103411971, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al CVpo dello Stato entro 120
giorni, ai sensi del D.P.R. n.1199/1971.

Dalla residenza municipale li 3l/01/2018
IL SIID

Antonio

Via Vittorío Emanuele trIi:.l5-

www. c o mu ne. sal ic es ale ntíno. Ie. ít

272i333


